

Memorando Nro. IESS-HB-DU-DA-2020-0074-M

Durán, 14 de enero de 2020

PARA: Srta. Ing. Diana Carolina Castro Jurado

Responsable de Planificación y Estadística, Hospital Básico Durán

Srta. Ing. Libia Esmirna Mora Barahona Oficinista, Hospital Básico Duran

Sra. Lcda. Maria Nataly Moreira Moreno Oficinista, Hospital Básico Durán

Sr. Lcdo. Pedro Ernesto Gomez De La Ese Oficinista Informático, Hospital Básico Durán

Sr. Econ. Julio Enmanuel Villacres Real

Jefe del Departamento Financiero, Hospital Básico Durán

ASUNTO: RESPUESTA: Inicio del proceso de Rendición de Cuentas 2019 -

Establecimientos de Salud y Direcciones Provinciales

De mi consideración:

En referencia al Memorando Nro. IESS-DNPL-2020-0219-M, de fecha 11 de Enero de 2020, suscrito por el Ingeniero Freddy Gallardo Tapia- Director Nacional de Planificación, mediante el cual comunica dar cumplimiento al derecho ciudadano estipulado en el artículo 95 de la Ley Orgánica de Participación Ciudadana, en la cual se dispone que "La rendición de cuentas se realizará una vez al año y al final de la gestión, teniendo en consideración las solicitudes que realice la ciudadanía, de manera individual o colectiva, de acuerdo con la Constitución y la Ley", en tal virtud, la Dirección Nacional de Planificación a través de la Subdirección Nacional de Seguimiento y Evaluación ha iniciado la coordinación de dicho proceso con los Establecimientos de Salud; y solicita se designe de manera oficial a los servidores que van a colaborar en el proceso de Rendición de Cuentas 2019 en la dependencia; por lo expuesto:

Esta Unidad Médica comunica la designación del responsable y conformación del equipo del proceso de Rendición de Cuentas 2019:



Memorando Nro. IESS-HB-DU-DA-2020-0074-M

Durán, 14 de enero de 2020

Delegacion	Apellidos	Cargo	Correo	Teléfono
knaraca da intermoción del	Diana Carolina Castro Jurado		dcastroj@iess.gob.ec	0990510744

Equipo de Proceso de Rendición de Cuentas	Nombres y Apellidos	Cargo	Correo	Teléfono
Estadística	-	Responsable de Estadística	lmorab@iess.gob.ec	0959741129
Comunicación Social	Nataly	Responsable de Comunicación Social	mnmoreiram@iess.gob.ec	0989795457
TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (TICS)	Lcdo. Pedro Ernesto Gómez De La Ese	Intormatico	pgomezd@iess.gob.ec	0997809217
Financiero	F	Jefe Financiero	jvillacresr@iess.gob.ec	0993181113

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Mercedes María Padilla Moreira

DIRECTORA ADMINISTRATIVA ENCARGADA, HOSPITAL BÁSICO DURÁN



Memorando Nro. IESS-HB-DU-DA-2020-0074-M

Durán, 14 de enero de 2020

Referencias:

- IESS-DNPL-2020-0219-M

Anexos:

- contrapartes_sdnse_-_2020_(1).pdf
- $-creación_de_usuarios_web_iess0077123001578667965_(1)0636437001579036228.xls$
- $-guia_especializada_de_rendici\'on_de_cuentas_para_otras_inst.vf_(1).pdf$
- $matriz_rendici\'on_de_cuentas_2019_-_dp-_es_(2)0834871001579036243.xls$

resolucion-no-ple-cpccs-sg-003-e-2019-024-de-19-12-201901831100015786875320068816001579036190.pdf

Copia:

Sr. Mgs. Ricardo Manuel Moreno San Martin **Director Médico, Hospital Básico Durán**

Sr. Ing. Freddy Marcelo Gallardo Tapia **Director Nacional de Planificación**

Srta. Espc. Pamela Andrea Moreno Alvarez Subdirectora Nacional de Seguimiento y Evaluación

Srta. Ing. Mayra Augusta Pazmiño Sánchez **Administrador**

dcj